[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«_24_»__08.__2017 г.   №_197____

              п. Дубровка

Об организации работы сети методических
объединений педагогических работников

муниципальных образовательных организаций

в 2017-2018 учебном году

В целях повышения методического мастерства, профессионального роста, изучения, обобщения и распространения передового педагогического опыта педагогических работников муниципальных образовательных организаций, а также упорядочения их деятельности
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2017-2018 учебном году работу сети методических объединений (МО) муниципальной методической службы и обеспечить их руководство педагогическими работниками первой или высшей квалификационных категорий.

Приложение.

2. Методическим объединениям приступить к работе с 1 сентября 2017 года.

3. Утвердить Положение о методическом объединении педагогических работников муниципальных образовательных организаций.
Приложение
4. Методическим объединениям руководствоваться Положением о методическом объединении педагогических работников муниципальных образовательных организаций.
5. Признать утратившим силу приказ отдела образования от 24.08.2016г. №174

«Об организации работы сети методических объединений педагогических работников муниципальных образовательных организаций в 2016-2017 учебном году»
6. Руководителям методических объединений (МО):

6.1. Предусмотреть при планировании мероприятия методической деятельности, соответствующие темам методической работы ОУ, программное и учебно-методическое обеспечение преподавания учебных предметов, использование результатов оценочных процедур (ГИА-2017 - ЕГЭ и ОГЭ, ВПР и др.) в повышении качества образования, в совершенствовании основных образовательных программ; вопросы модернизации технологий и содержания образования с учётом Концепций преподавания учебных предметов; реализации ФГОС общего и дошкольного образования. Внести в планы работы вопросы по самообразованию, изучение результативных технологий, инновационную деятельность, изучение, обобщение и распространение педагогического опыта, вопросы подготовки к ГИА 9-11-х классах, предпрофильного и профильного обучения, работу с одарёнными детьми (подготовку к всероссийской предметной олимпиаде, конкурсам, турнирам, выставкам и проч.).

6.2. Представить в отдел образования к 15 сентября 2017 года планы МО для согласования и утверждения, а также выписки из планов с указанием дат проведения МО (даты расставить в течение года), места проведения МО, тематики заседаний МО, ответственных за проведение заседаний МО, тем по самообразованию учителей, входящих в состав МО.

7. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:

7.1. Обеспечить исполнение настоящего приказа, а также установить контроль над работой МО в течение учебного года, возложив ответственность на заместителя руководителя.
7.2. Предусмотреть доплату за руководство методическими объединениями (МО) согласно Положению о неаудиторной части фонда оплаты труда ОУ  -  10%.

8. Обеспечить общее руководство методическими объединениями (районными, школьными и межшкольными):

8.1. Учителей химии, биологии, географии, экологии      - Прокопович Н.М., заместителю начальника отдела образования.

8.2. Учителей математики, физики, информатики и ИКТ  - Михалёвой Л.И., главному специалисту отдела образования.

8.3. Учителей русского языка и литературы, начальных классов, общественных дисциплин, иностранного языка, искусства (ИЗО, музыка, МХК), технологии     -  Шевцовой Р.Н., заведующей районным методическим кабинетом отдела образования.
8.4. Учителей физической культуры, ОБЖ, черчения, школьных библиотекарей                                         - Щебетуновой Т.В., методисту районного методического кабинета отдела образования

8.5.  Руководителей и педагогических работников дошкольного образования –  Зименковой И.А.,  методисту районного методического кабинета отдела образования.
8.6. Педагогов-психологов, социальных педагогов, учителей–логопедов, учителей-дефектологов – Твардовской С.А., директору МБУ ОО Центра ППМСП Дубровского района.
9. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на Шевцову Р.Н., заведующую районным методическим кабинетом отдела образования.

Начальник отдела образования

администрации Дубровского района                                             С.Б. Троянов
Приказ подготовлен районным методическим
кабинетом отдела образования

Шевцова Р.Н.

Тел. 9-15-85

Приложение
  1. ШКОЛЬНЫЕ МЕТОДИЧЕСКИЕ ОБЪЕДИНЕНИЯ:

1.  Учителей  начальных классов, ОРКСЭ, ОДНКНР:

1. МБОУ Сещинская СОШ  (филиал Алешинская ООШ    -  руководитель Коваленко Е.Г., учитель начальных классов высшей квалификационной категории МБОУ Сещинской СОШ

      2. МЕЖШКОЛЬНЫЕ МЕТОДИЧЕСКИЕ ОБЪЕДИНЕНИЯ:

1.  Учителей начальных классов, ОРКСЭ, ОДНКНР:
1. МБОУ Дубровская №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С, МБОУ Пеклинская СОШ, филиал МБОУ Пеклинской СОШ Рябчинская СОШ                                                                              - руководитель Танкова С.М., учитель начальных классов первой квалификационной категории МБОУ Дубровской №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С.

2.  МБОУ Дубровская №2 СОШ, МБОУ Давыдчинская ООШ, МБОУ Рековичская ООШ - руководитель  Рассоленко Т.В., учитель высшей квалификационной категории МБОУ Дубровской СОШ №2

                    3.    РАЙОННЫЕ МЕТОДИЧЕСКИЕ ОБЪЕДИНЕНИЯ:

1. Учителей русского языка и литературы  -           руководитель            Беликова Л.И., учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории МБОУ Дубровской №2 СОШ
2. Учителей математики  -                                                       руководитель Клочкова Е.В., учитель математики высшей квалификационной категории МБОУ Дубровской №2 СОШ

3. Учителей иностранного языка  –                      руководитель Филимоненкова И.А., учитель иностранного языка высшей квалификационной категории МБОУ Дубровской №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С.
4. Учителей истории и общественных дисциплин -  руководитель Вороненкова Т.М., учитель общественных дисциплин высшей квалификационной категории МБОУ Пеклинской СОШ

5. Учителей физики  -                                                       руководитель          Бурова Н.М., учитель физики высшей квалификационной категории МБОУ Сещинской СОШ
6. Учителей изобразительного искусства, МХК  -                         руководитель Новикова И.Л., учитель ИЗО высшей квалификационной категории МБОУ Дубровской №2 СОШ.

7. Учителей физической культуры      -                                             руководитель Кодак С.В., учитель физической культуры высшей квалификационной категории МБОУ Дубровской №2 СОШ

8. Учителей музыки                               -                                руководитель  Гущина Т.А., учитель музыки первой квалификационной категории МБОУ Сещинской СОШ.

9. Учителей географии и экологии    -                            руководитель Чернякова Е.В., учитель географии  и экологии высшей квалификационной категории МБОУ Дубровской №2 СОШ

10. Учителей биологии     -                                              руководитель  Овчинникова Н.В., учитель биологии высшей квалификационной категории МБОУ Дубровской №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С.
11. Учителей химии                                     -                         руководитель  Чернова В.А., учитель  химии высшей квалификационной категории МБОУ Дубровской №2 СОШ
12. Учителей, преподавателей–организаторов ОБЖ - руководитель Филимоненков С.А., преподаватель-организатор высшей квалификационной категории МБОУ Дубровской №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С.
13. Учителей информатики                        -                      руководитель  Бондарева Л.А., учитель информатики высшей квалификационной категории филиала МБОУ Пеклинской СОШ Рябчинской СОШ
14. Учителей технологии  -
технический труд                    -                                               руководитель Хандогин Н.И.. учитель технологии  высшей квалификационной категории МБОУ Рековичской ООШ.

обслуживающий труд                                 -                       руководитель  Бухтиярова В.В., учитель технологии высшей квалификационной категории филиала МБОУ Сещинской СОШ Алешинской ООШ

15.  Социальных педагогов, педагогов- психологов, учителей-логопедов, учителе-дефектологов

- руководитель  Твардовская С.А., директор МОУ ОО Дубровского Центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи Дубровского  района.

16.  Школьных библиотекарей          -                           руководитель Щебетунова Т.В., методист районного методического кабинета отдела образования
17. Воспитателей групп воспитанников младшего и среднего возраста                                                          - руководитель Вулканова А.В., старший воспитатель высшей квалификационной категории МБДОУ Дубровского детского сада №2 «Ромашка»

18. Воспитателей групп воспитанников старшего и подготовительного возраста - руководитель Маслова Н.В., воспитатель первой квалификационной категории МБДОУ Дубровского детского сада №4 «Золотой ключик»
Примечание: Планы методических объединений МО согласовываются с районным методическим кабинетом и утверждаются начальником отдела образования.
Планы школьных МО согласовываются с заместителем директора и утверждаются руководителем ОУ.

_1199084938.psd